
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

拝啓 

仲秋の候、皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
また平素は本学のため格段なるご指導ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
この度、当東村山むさしの幼稚園が昭和四十九年開園以来、本年で五十周年を迎えること
となりました。創立の前年にオイルショックに見舞われ、園舎建設途中建築資材の入手が一
時困難となり、四月新年度の開園も危ぶまれた本園でしたが、半世紀という長い時間、昭和、
平成、令和という三つの時代を経ることができました。また、新しい感染症の流行により、
これまでの前提がすべて覆されるような社会の変貌が起きた中でも、本日まで順調に推移
することが出来ましたことは、これもひとえに皆様方の温かいご理解とご厚情の賜物と深
く感謝申し上げる次第でございます。 
また、令和二年より教育、スポーツ、芸術など、多岐にわたる地域の教育活動の振興を目
的とし、大規模な施設改修を行ってまいりました。本年に全ての計画が完了したことから、
この機会に落成披露と併せまして、裏面の通り内覧会を開催し、感謝の意を表したいと存じ
ます。 
時節柄ご多忙のことと存じますが、ぜひご来園くださいませ。 

敬具 
 

令和五年九月吉日 
学校法人野澤学園  

Higashimurayama Musashino 

50th & 10th 
Anniversary 

 

 

 

 東村山むさしの幼稚園５０周年・保育園１０周年  

 教育保育関係・建築設計関係・行政関係の皆様 

 内覧会のご案内 



東村山むさしの幼稚園５０周年・保育園１０周年 

２０２３年（令和５年）１１月２５日（土） 

 

 

【内覧会】 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
１２：３０ 
受付開始 
 
１３：００ 
内覧会開始 
ドリンク＆スナックビュッフェ 
 
１４：００ 
記念講演 
白梅学園大学名誉教授 無藤 隆 様 
 
１６：００ 
閉会 

 

 

・本内覧会は、教育保育関係（施設勤務の方）・建築設計関係・行政関係・保育教育養

成校の学生の皆様が対象となります。 

・誠に恐縮ですが、駐車場には限りがありますので、公共交通機関または近隣コイン

パーキングをご利用ください。 

・準備の都合上、来る１１月１８日（土）までに、下記フォームより参加ご希望のお

返事をお願いいたします。 

以下のＵＲＬからアクセスするか、左下のＱＲコードをご利用ください。 

 

 

https://forms.gle/ifqQsz1F3Q7AqrkS8 
 
 
 【お問い合わせ】  

 １８９－００２５ 

 東京都東村山市廻田町２－１４－１ 

 電話 ０４２－３９４－４５３６ 

 学校法人野澤学園 本部・稲井、曽我 

 

https://forms.gle/ifqQsz1F3Q7AqrkS8

